
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    876    DEL     14/11/2018 

BANDO  PER  LA  CONCESSIONE  DI  AGEVOLAZIONI  STRAORDINARIE 
SULLE TARIFFE DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA (SCUOLA PRIMARIA 
A.S. 2018/19). APPROVAZIONE GRADUATORIA E ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 889 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 876 del 14/11/2018 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le deliberazioni n. 6 e n. 7 del  29/01/2018, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 21/08/2018 ad oggetto: “Atto 
di indirizzo per la concessione di agevolazioni straordinarie sulle tariffe del servizio mensa 
scolastica - Scuola Primaria dell'Istituto Comprensivo di Cattolica –(A. S. 2018/19)”;

Vista  la  Determinazione Dirigenziale  n.  683 del  05/09/2018 ad oggetto:  “Concessione 
agevolazioni  straordinarie  sulle  tariffe  del  servizio  mensa  scolastica  -  scuola  primaria 
dell'Istituto Comprensivo di Cattolica (a.s. 2018/19): apertura termini per la presentazione 
delle domande”;

Considerato  che,  a  conclusione  della  fase  istruttoria  delle  domande  pervenute,  risulta 
necessario approvare la graduatoria degli  aventi  diritto al  beneficio,  degli  esclusi  e delle 
domande  rifiutate,  con  le  relative  motivazioni,  impegnando  al  contempo  le  risorse  a 
bilancio per la concessione agli aventi diritto di contributi per l'acquisto di blocchetti di 
buoni mensa scolastica;

Considerato  che  nel  periodo  di  apertura  del  bando  (17/09/2018  -  15/10/2018) sono 
pervenute complessivamente n. 58 domande, di cui n. 46 in regola con i requisiti previsti, n. 
8 vengono escluse per mancanza dei  requisiti  di  cui  all'art.  3 del  Bando, n.  2 vengono 
escluse per mancanza dei requisiti di cui all'art.  4 del Bando, n. 1 una domanda è stata  
ritirata per cambio residenza in altro Comune, n. 1 domanda presentata per errore due 
volte dalla medesima persona, (è stata presa in considerazione solo la prima), il tutto come 
meglio descritto nell'allegato alla presente determinazione,  parte integrante e sostanziale 
della stessa; 

Ritenuto, quindi, necessario procedere all'approvazione delle risultanze dell'istruttoria delle 
domande pervenute;

VISTO che, al  fine di  procedere alla  concessione delle  agevolazioni in oggetto, si 
rende necessario procedere all'assunzione di apposito impegno di spesa per l'erogazione di  
contributi  economici  a  favore  degli  aventi  diritto  per  l'acquisto  di  buoni  della  mensa 
scolastica  scuola  primaria,  del  valore  di  €  106,00  ciascuno,  per  un  cifra  totale  di   €. 
10.282,00;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

Pratica n. 889 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 876 del 14/11/2018 Pag. 2 di 4



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) - di dare atto che, a seguito di istruttoria a cura dell'Ufficio Servizi Sociali delle 58 
domande  pervenute  per  ottenere  le  agevolazioni  straordinarie  sulle  tariffe  del 
servizio mensa scolastica(scuola primaria dell'Istituto Comprensivo di Cattolica a.s. 
2018/19), di cui al bando approvato con Det. Dir. n. 683 del 05/09/2018, n. 46 
domande risultano in possesso dei requisiti previsti dal bando, n. 8 vengono escluse 
per mancanza dei  requisiti  di  cui  all'art.  3 del  Bando, n.  2 vengono escluse per  
mancanza dei requisiti di cui all'art.  4 del Bando, n.1 una domanda è stata ritirata 
per cambio residenza in altro Comune, n. 1 domanda presentata per errore due 
volte dalla medesima persona, (è stata presa in considerazione solo la prima), il tutto 
come meglio descritto nell'allegato alla presente determinazione, parte integrante e 
sostanziale della stessa; 

3) - di procedere all'erogazione dei contributi economici utili all'acquisto di buoni della 
mensa scolastica scuola primaria, del valore di € 106,00 ciascuno,  per un importo 
complessivo di €. 10.282,00, agli aventi diritto individuati nella graduatoria di cui 
sopra;

4) di  specificare  quindi  che  la  spesa  complessiva  di  €.  10.282,00 farà  carico come 
segue:

- quanto ad €. 5.000,00 sul Cap. 4650.001“Esenzioni dal pagamento di rette scolastiche, asilo nido e  
altri sussidi a famiglie con minori a carico” del Bil. 2018, p.c.f. 1.04.02.02.999 “Altri assegni e sussidi  
assistenziali”;

- quanto ad €. 5.282,00 sul Cap. 4950.001“Contributi di assistenza e beneficienza  ” del Bil. 2018, 
p.c.f. 1.04.02.02.999 “Altri assegni e sussidi assistenziali”;

5) - di dare atto che la spesa di €.  10.282,00, riferita all'erogazione di contributi per 
l'acquisto dei blocchetti Buoni Mensa è esigibile entro il 31.12.2018;

6) -  di stabilire che il  presente atto di concessione dei contributi sarà pubblicato ai  
sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, dando atto che il trattamento delle  
informazioni  sui  dati  personali  è  effettuato  secondo  il  principio  di  tutela  e 
riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del "Codice in materia di 
protezione  dei  dati  personali",  approvato  con  D.Lgs  n.  196/2003  e  successive 
modificazioni ed integrazioni, nonché nel rispetto del Regolamento Comunale per il 
trattamento dei dati sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 del 21.12.2005, integr. 
con atto C.C. n. 78 del 14.12.2006;

7) - di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

Pratica n. 889 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 876 del 14/11/2018 Pag. 3 di 4



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Economato - Acquisti Interni

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  14/11/2018 
Firmato

Rinaldini Francesco / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 889 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 876 del 14/11/2018 Pag. 4 di 4



Foglio1

Pagina 1

BANDO MENSA SCOLASTICO A.S. 2018/2019   
  AVENTI DIRITTO            ELIMINATI

POS. PROT DATA RICHIEDENTE PUNTEGGIO n.° Buoni Pasto Valore in €. N.° PROT. DATA RICHIEDENTE MOTIVAZIONE

1 0037957/2018 B. A. 57.371,94 120 636,00 1 0039822/2018 P. E. L.
MANCANZA REQUISITI ART. 3 BANDO

2 0038592/2018 S. L. 52.300,80 120 636,00 2 0037720/2018 D. A.
MANCANZA REQUISITI ART. 3 BANDO

3 0039839/2018 S. F. 51.723,33 120 636,00 3 0036659/2018 M. T.
MANCANZA REQUISITI ART. 3 BANDO

4 0036208/2018 C. S. 50.000,00 120 636,00 TOT. Buoni n.° 480 TOT. Blocchetti 24 €.    2.544,00 4 0036440/2018 R. L.
MANCANZA REQUISITI ART. 3 BANDO

5 0037198/2018 P. P. 50.000,00 80 424,00 5 0036215/2018 G. C.
MANCANZA REQUISITI ART. 3 BANDO

6 0036214/2018 O. K. 49.767,35 80 424,00 6 0037526/2018 L. S.
MANCANZA REQUISITI ART. 3 BANDO

7 0040019/2018 C. E. 48.867,48 80 424,00 7 0038932/2018 E. B.
MANCANZA REQUISITI ART. 3 BANDO

8 0036377/2018 P. V. 48.238,40 80 424,00 8 0037434/2018 L. B. 
MANCANZA REQUISITI ART. 3 BANDO

9 0037729/2018 I. S. S. 46.289,76 80 424,00 9 0036577/2018 M. M.
MANCANZA REQUISITI ART. 4  BANDO

10 0038566/2018 S. K. M. 45.000,00 80 424,00 TOT. Buoni n.° 480 TOT. Blocchetti 24 €.    2.544,00 10 0037718/2018 U. L. R.
MANCANZA REQUISITI ART. 4  BANDO

11 0039994/2018 C. S. 45.000,00 40 212,00 11 0035994/2018 G. M.

12 0036705/2018 S. O. 43.791,40 40 212,00 12 0038177/2018 B. S.
DOMANDA  PRESENTATA 2 VOLTE

13 0035824/2018 T. S. 43.790,69 40 212,00

14 0039632/2018 R. E. 43.720,52 40 212,00

15 0038813/2018 B. G. 42.834,81 40 212,00

16 0036550/2018 B. A. 42.179,35 40 212,00

17 0037209/2018 B. S. 42.164,31 40 212,00

18 0039610/2018 D. R. 41.216,75 40 212,00

19 0036379/2018 R. D. 41.184,71 40 212,00

20 0037484/2018 B. F. 40995,79 40 212,00

21 0037538/2018 A. M. 40.305,61 40 212,00

22 0039820/2018 R. R. 40.002,00 40 212,00

23 0036872/2018 D. M. G. 40.000,00 40 212,00 TOT. Buoni n.° 520 TOT. Blocchetti 26 €.    2.756,00

24 0036606/2018 M. D. 39.495,29 40 212,00

25 0039532/2018 C. V. 39.386,88 20 106,00

26 0039255/2018 M.  A. 39.348,33 20 106,00

27 0036242/2018 V. A. 38.814,01 20 106,00

28 0037366/2018 T. V. 38.667,84 20 106,00

29 0037596/2018 P. S. 38.562,05 20 106,00

30 0036238/2018 D. C. 38.208,97 20 106,00

31 0036273/2018 K. O. 37.798,69 20 106,00

32 0036582/2018 G. I. 37.445,80 20 106,00

33 0038816/2018 E. S. 37.279,95 20 106,00

34 0039259/2018 A. M. 37.020,09 20 106,00

35 0036085/2018 T. R. 36.739,05 20 106,00

36 0036551/2018 K. X. 36.697,04 20 106,00

37 0037764/2018 D. S. 36.400,49 20 106,00

38 0036278/2018 N. F. 35.900,59 20 106,00

39 0037182/2018 C. M. 34.970,74 20 106,00

40 0039481/2018 B. T. 34.322,54 20 106,00

41 0039804/2018 N. D. 34.131,27 20 106,00

42 0037180/2018 K. U. 34.076,96 20 106,00

43 0037192/2018 G. T. 31.790,23 20 106,00

44 0036204/2018 I. M. 32.320,88 20 106,00

45 0037155/2018 G. D. 30.104,80 20 106,00

46 0036713/2018 D. D. 28.221,85 20 106,00 TOT. Buoni n.° 460 TOT. Blocchetti 23 €. 2438,00
TOT. Buoni n.° 1.940 TOT. Blocchetti 97 TOT. €. 10.282,00

2018-10-02 
12:02:10.173

2018-10-12 
08:38:58.001

2018-10-03 
13:05:02.303

2018-10-01 
09:06:53.816

2018-10-12 
09:31:17.626

2018-09-21 
13:28:19.79

2018-09-19 
09:01:49.481

2018-09-20 
13:14:28.016

2018-09-26 
10:47:59.278

2018-09-19 
09:14:47.187

2018-09-19 
09:13:14.708

2018-09-28 
11:23:33.045

2018-10-15 
10:20:17.049

2018-10-05 
11:00:21.572

2018-09-20 
09:07:10.643

2018-09-27 
13:01:17.551

2018-10-01 
09:49:10.066

2018-09-21 
09:05:09.453

2018-10-03 
12:28:37.79

2018-10-01 
08:54:51.622

2018-10-15 
08:38:04.767

2018-09-18 
10:22:16.416

RITIRATO DOMANDA PER CAMBIO 
RESIDENZA IN ALTRO COMUNE

2018-09-24 
08:44:05.605

2018-10-03 
10:19:45.746

2018-09-17 
11:23:33.045
2018-10-11 

09:53:14.017
2018-10-04 

16:01:37.934
2018-09-20 

16:54:08.367
2018-09-26 

10:54:11.754
2018-10-11 
08:56:08.92
2018-09-20 

09:12:11.532
2018-09-27 

16:11:09.972
2018-09-28 
09:46:38.7
2018-10-12 

08:33:20.435
2018-09-24 

14:09:20.741
2018-09-21 

10:55:20.862
2018-10-10 

12:23:16.876
2018-10-09 

09:03:03.247
2018-09-19 

09:52:19.027
2018-09-27 

09:41:13.598
2018-09-28 

11:59:01.836
2018-09-19 

09:44:41.635
2018-09-19 

11:38:45.195
2018-09-21 

09:27:13.988
2018-10-04 

16:05:35.103
2018-10-09 

09:08:29.957
2018-09-18 
15:40:39.2
2018-09-20 

16:54:55.655
2018-10-01 

11:02:30.397
2018-09-19 

11:47:54.375
2018-09-26 

10:10:14.559
2018-10-10 

09:33:52.443
2018-10-11 

17:17:23.004
2018-09-26 

10:08:12.549
2018-09-26 

10:39:06.475
2018-09-19 

08:51:26.378
2018-09-26 

08:56:59.315
2018-09-24 

09:23:38.235


	Foglio1

